

**Protokół Nr 6/06  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Spraw Socjalnych i Pomocy Społecznej  
odbytego w dniu 23 czerwca 2006 r.**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie quorum.
2. Informacja Dyrektora SP ZOZ w Koronowie o przygotowaniu opieki zdrowotnej do okresu letniego.
3. Informacja Kierownika MGOPS w Koronowie nt. dożywiania dzieci w okresie tegorocznych ferii letnich.
4. Analiza projektów uchwał na XLIV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
5. Sprawy bieżące Komisji.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 1**

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Wojciech Radgowski.  
Nieobecni radni Michał Gmys i Piotr Jagielski.

Lista obecności na posiedzeniu Komisji stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

**Ad. 2**

Dyrektor SP ZOZ Andrzej Nowak – Jak co roku jesteśmy jako Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Koronowie przygotowani do świadczenia usług w okresie sezonu turystycznego. Opracowany został harmonogram pracy pielęgniarek przez panią przełożoną, bo zgodnie z Kodeksem Pracy zobowiązany jestem do udzielania urlopu pielęgniarkom. Z urlopów planowanych korzystają też lekarze, są to przerwy 1 – 2 tygodniowe w przyjmowaniu pacjentów przez lekarzy specjalistów. Z odpowiednim wyprzedzeniem są o tym informowani pacjenci.

Pogotowie Ratunkowe: Od 15 czerwca w Pogotowiu Ratunkowym od godz. 19:00 pracują dwaj lekarze. W weekendy i dni wolne od pracy będą pracowały 2 karetki.

W przypadkach koniecznych, nagłych, gdyby potrzebne były dodatkowe karetki, korzystać możemy z pomocy sąsiedzkiej.

Radny Tomasz Poraziński – Jak wygląda współpraca służb medycznych ze służbami OSP? Czy jest widoczna poprawa w tym zakresie po ich przeszkoleniu?

Dyrektor Andrzej Nowak – Tak, widzę poprawę. Można to odczuć, że osoby te są przeszkolone i udzielają pomocy przedmedycznej, jeśli zachodzi taka potrzeba. Do niedawna uczestnicy zdarzenia czekali i nie udzielali pomocy, bo nie wiedzieli jak pomóc. Teraz, gdy szkoli się ludzi w marketach, szkołach udzielania pierwszej pomocy, to sytuacja zmienia się z miesiąca na miesiąc na lepsze w tym zakresie.

Radny Tomasz Poraziński – Czy karetka posiada łączność z centrum reagowania?

Dyrektor Andrzej Nowak – Nie, właśnie nie.

Informacja Dyrektora SP ZOZ w Koronowie o przygotowaniu opieki zdrowotnej do okresu letniego na piśmie stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

### **Ad. 3**

Informację przedstawił Kierownik MGOPS Pan Dariusz Karwał.

W okresie tegorocznych ferii nie zorganizowano pomocy w formie dożywiania. Do tej pory dwa lata temu zorganizowano dożywianie, lecz ta forma pomocy nie sprawdziła się, ponieważ nie funkcjonują szkoły w okresie ferii letnich..

Wybrano inną, alternatywną formę pomocy. Dowożono obiady do domów. Miało to negatywny oddźwięk społeczny. Matki tych dzieci czekały przed domem siedząc na ławkach na podanie gotowego posiłku dla ich dzieci. Ta forma pomocy miała negatywny wpływ na aktywizację społeczną. Osoby, które dorabiały w pracach polowych, czy innych sezonowych, musiały na ten czas przerywać pracę.

Posiedzenie Komisji opuścił za zgodą przewodniczącego radny Tomasz Poraziński.

### **Ad. 4**

Kierownik MGOPS Pan Dariusz Karwał przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Inspektor Rady Miejskiej w Koronowie Pani Adela Rojek omówiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII/523/2002 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 12 czerwca 2002 roku w sprawie podziału Gminy Koronowo na okręgi wyborcze, ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Pani Barbara Piłat omówiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej – nie wniesiono uwag.
- 2) sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo – nie wniesiono uwag.
- 3) wykupu gruntów przez Gminę Koronowo.

Radna Maria Kulczyk – Skąd jest pewne, że po wykupie terenu pod drogę w Gościeradzu nie będzie problemów? Pan \*\*\*\*\* i Pan \*\*\*\*\* robią trudności. Nie wiem, czy po wykupie nie będą dalej robić problemów. Moim zdaniem wykup nic nie zmieni. Jest druga droga dojazdowa do Bytkowic, która biegnie koło mojej posesji. Jest ona co prawda zakrzaczona, ale nie będzie problemów.

Radna Danuta Czarnotta – Stawiam wniosek o wycofanie tego projektu uchwały z porządku obrad najbliższej sesji. Po tym, jak Pani radna Kulczyk to przedstawiła, jest

potrzeba pojechać w teren i trzeba zastanowić się nad urządzeniem innego dojazdu do Bytkowic koło nieruchomości Pani Kulczyk.

„Za” wnioskiem głosowało 5 członków Komisji.

Inspektor Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Pani Jolanta Dombrowska – Chmielek przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Koronowo na lata 2006 – 2010.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Inspektor Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Pani Barbara Sosnowska omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 73 i części działki nr 317 położonych w Koronowie i dodatkowy punkt, który ma być wprowadzony do porządku obrad sesji na wniosek Burmistrza Koronowa – projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego budownictwa mieszkaniowego we wsi Tryszczyn cz. dz. Nr 406 gmina Koronowo.

Pani Danuta Huilca – Castillo omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/250/04 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Koronowo.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

## **Ad. 6**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Wojciech Radgowski zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Adela Rojek

Przewodniczący Komisji

Wojciech Radgowski